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Šiuolaikinėje visuomenėje skatinama vartotojiška kultūra, visur siekiama

greito rezultato, buityje naudojami išmanūs prietaisai, mažai lieka rankų

darbo daiktų.

Norėdami išlikti, turime išsaugoti ir atskleisti senųjų amatų dvasią ir

prasmę. Todėl būtina į švietėjišką veiklą įtraukti ne tik vaikus, kurie tolsta nuo

kultūrinio paveldo, bet ir jų tėvus. Reikia prisiminti ir parodyti, ką vertindavo

mūsų senoliai, ką jie kūrė ir gamino savo rankomis.

Projekto veiklos pakvies susiburti bendrai kūrybinei veiklai, susipažinti su

įvairiausiais amatais, jų paskirtimi ir išmėginti patikusį amatą.

I. Įvadinė dalis
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TIKSLAS:
padėti vaikams pažinti ir puoselėti lietuvių liaudies tradicijas ir papročius, bei 
lavinti kūrybinius, meninius gebėjimus.

UŽDAVINIAI:
1) Supažindinti su lietuvių liaudies tradiciniais amatais.
2) Plėsti vaikų žinias apie senuosius amatus.
3) Ugdyti meilę lietuvių liaudies papročiams ir tradicijoms.
4) Plėtoti vaikų kūrybinius, meninius gebėjimus, bei saviraišką. 
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Žiūrėdami įvairius filmus, dalyvaudami edukacijose, kūrybinėse dirbtuvėse

susipažinome su senaisiais lietuvių amatais, rinkome informaciją ir ją pristatėme

klasėje.

II. Projekto pristatymas
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Alytaus kraštotyros muziejuje dalyvavome edukaciniame užsiėmime

„Mano batai buvo du“, kurio metu susipažinome su batsiuvio amatu,
sužinojome, kaip batai gaminami anksčiau ir dabar, kokią avalynę avėjo
žmonės senovėje ir patys galėjome pasimatuoti labiausiai patikusius batus.
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Dalyvavome edukacijoje „Puodininkystė“, kurios metu susipažinome su 
puodžiaus amatu, sužinojome molio savybes, bei nusilipdėme po indą.
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Kūrybinių dirbtuvių metu, gaminome Advento vainiką, kuriuo papuošėme 
savo namus, bei Kūčių stalą.



Susipažinome su bitininko amatu, o iš vaško plokštelių pasigaminome 
žvakę Advento vainikui.
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Senovėje iš vilnos buvo verpiami siūlai ir mezgami įvairūs rūbai. Mes iš

spalvotos vilnos, vėlėme muilo pliušinę, kurią dovanojome savo
artimiesiems Kalėdų proga.
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Kalėdų laikotarpiu visi namai pakvimpa kepiniais. Mes VMG klasėje

susipažinome su kepėjo amatu ir kepėme meduolius, kuriuos dekoravome
įvairiaspalviu glaistu. Dar viena puiki dovana namiškiams.
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Užgavėnės, viena iš laukiamiausių kalendorinių švenčių, o kad jos būtų 

smagios, tai kartu tėveliais kibome į darbą ir pasigaminome kaukes.



Susipažinome su medžio drožėjo amatu. Iš medžio pagamintų lentelių, 
gaminome skirtukus knygoms, kuriuos padovanojome vaikų dienos centrui.
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Šiais metais vieną dieną šventėme dvi šventes, tai Užgavėnes ir

Vasario 16-ąją. Nuotolinės pamokos metu, pasipuošę trimis Lietuvos
spalvomis, pristatėme savo patiekalus.
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Jau antri metai, kai mūsų mokykloje nevyksta Kaziuko mugė, bet mes

nenusiminėme ir surengėme nuotolinę mugę. Jos metu pristatėme savo
prekes, kiek kainavo ją pagaminti, už kiek planavome parduoti ir kiek pelno
būtume gavę.



Projekto „Amatai“ tikslas, vykdant įvairias veiklas, padėti vaikams pažinti ir
puoselėti lietuvių liaudies tradicijas ir papročius, susipažinti su amatais, plėtoti
vaikų kūrybinius-meninius gebėjimus, saviraišką.

Praktinės veiklos metu mokiniai naudodamiesi įvairiais šaltiniais rinko
informaciją. Į veiklą buvo įtraukiami ir šeimos nariai, kurie turėjo galimybę
kartu bendrauti ir bendradarbiauti. Savo sukurtais darbeliais papuošė namų
aplinką, dovanojo šeimos nariams, kitoms ugdymo įstaigoms.

III. Apibendrinimas
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